20/01/2022 (Quinta-feira) DOM/SC - Edição N° 3744

www.diariomunicipal.sc.gov.br

Página 309

GILMAR DOERNER
Prefeito de Brusque em exercício

Dr. EDSON RISTOW
Procurador-Geral do Município

Registre-se e publique-se no Diário Oficial dos Municípios – DOM/SC

AURINHO SILVEIRA DE SOUZA
Chefe de Gabinete

PORTARIA Nº 14.187-2022
Publicação Nº 3552257

PORTARIA N. 14.187, DE 18 DE JANEIRO DE 2022.

Nomeia membros dos Conselhos de Administração e Fiscal do IBPREV.

O PREFEITO DE BRUSQUE em exercício, no uso de suas atribuições legais, de acordo com os artigos 28 e 32 da Lei Complementar Municipal
n. 174/2011 e alterações, e considerando ainda o resultado das eleições do IBPREV,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear os membros dos Conselhos de Administração e Fiscal do IBPREV, para o biênio 2022 – 2023, conforme segue:

Conselho de Administração

Membro Nato (Diretor-Presidente IBPREV) Humberto Martins Fornari

Titular Indicado pelo Prefeito (servidor ativo) Rafael Schebel de Andrade

Titular Indicado pelo Prefeito (servidor inativo) Maria Luisa Fagundes Ghislandi

Titular Indicado pela Câmara de Vereadores Jefferson Silveira

Titular Eleito (servidor ativo) Priscila Salazar Dauer Fagundes

Titular Eleito (servidor ativo) Joel da Silva Bonfim

Titular Eleito (servidor ativo) Janete Rodrigues da Silva Ouriques

Titular Eleito (servidor ativo) Precila Andrade Tadiotto Villar

Titular Eleito (servidor inativo) Sílvia Maria Ferreira

Suplente Indicado pelo Prefeito (servidor ativo) Jiane Mara de melo Heil

Suplente Indicado pelo Prefeito (servidor inativo) Silvana pereira Beuting

Suplente Indicado pela Câmara de Vereadores Cristiano de Oliveira Goulart

Suplente Eleito (servidor ativo) Ademir José de Moraes

Suplente Eleito (servidor ativo) Guilherme Boeing Ouriques

Suplente Eleito (servidor ativo) Cleber da Silva Andre

Suplente Eleito (servidor ativo) Vilson César Bernardinelli

Suplente Eleito (servidor inativo) Não houve candidato eleito

Conselho Fiscal

Titular Indicado pelo Prefeito (servidor ativo/inativo) José Germano Montibeller

Titular Indicado pela Câmara de Vereadores Carlos Henrique Wehmuth

Titular Eleito (servidor ativo/inativo) Helena Gross

Titular Membro da OAB de Brusque Cintia Rachel Damo Bertoli Diegoli

Titular Membro do Sindicato dos Contabilistas de Brusque Pedro Afonso Hoffmann

Suplente Indicado pelo Prefeito (servidor ativo/inativo) Anelise Cardoso

Suplente Indicado pela Câmara de Vereadores Rose Marie Ulrich

20/01/2022 (Quinta-feira) DOM/SC - Edição N° 3744

www.diariomunicipal.sc.gov.br

Página 310

Suplente Eleito (servidor ativo/inativo) Elaine Calixto

Suplente Membro da OAB de Brusque Beatriz Fernandes Belilla

Suplente Membro do Sindicato dos Contabilistas de Brusque Sinésio Jacomossi

Art. 2º O mandato dos nomeados é de 2 (dois) anos nos termos do artigo 28, §1º e artigo 32, caput, da Lei Complementar Municipal n.
174/2011.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Brusque, 18 de janeiro de 2022.

GILMAR DOERNER
Prefeito de Brusque em exercício

Dr. EDSON RISTOW
Procurador-Geral do Município

Registre-se e publique-se no Diário Oficial dos Municípios - DOM/SC

AURINHO SILVEIRA DE SOUZA
Chefe de Gabinete do Prefeito

PORTARIA Nº 143-2022
Publicação Nº 3552260

Portaria nº 143/2022

O Secretário Municipal de Fazenda e Gestão Estratégica, designado através da Portaria nº 13.579/2021, no uso de suas atribuições legais,
de acordo com o art. 111, II, III, e c/c com o Decreto n° 8.818/2021.
RESOLVE:
Art. 1º – Conceder Licença Prêmio ao(a) servidor(a) ANTÔNIO MARCELO MACIEL RABELO, ocupante do cargo de provimento efetivo de
Médico, lotado(a) na Secretaria Municipal de Saúde, pelo prazo de 30 dias, no período compreendido entre 24/01/2022 a 22/02/2022, re-
ferente ao período aquisitivo iniciado em 21/07/2014.

Parágrafo Único – A licença que trata este artigo se dá com fulcro nos art. 144 e seguintes da LC 147/2009.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Brusque, 19 de Janeiro de 2022.

WILLIAM FERNANDES MOLINA
Secretário Municipal de Fazenda e Gestão Estratégica

ANELISE NAGEL KETZER
Diretora de Recursos Humanos

PORTARIA Nº 144-2022
Publicação Nº 3552262

Portaria nº 144/2022

O Secretário Municipal de Fazenda e Gestão Estratégica, designado através da Portaria nº 13.579/2021, no uso de suas atribuições legais,
de acordo com o art. 111, II, III, e c/c com o Decreto n° 8.818/2021.

RESOLVE:

Art. 1º – Conceder Licença Prêmio ao(a) servidor(a) ELIS RAMONA PEREIRA CARDOSO, ocupante do cargo de provimento efetivo de Téc-
nico em Enfermagem, lotado(a) na Secretaria Municipal de Saúde, pelo prazo de 30 dias, no período compreendido entre 24/01/2022 a
22/02/2022, referente ao período aquisitivo iniciado em 02/03/2015.

Parágrafo Único – A licença que trata este artigo se dá com fulcro nos art. 144 e seguintes da LC 147/2009.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.